
 Consorzio Società della Salute Alta Val D’Elsa
Provvedimenti della Direttrice SdS

Comuni di Casole D’Elsa, Colle di Val D’Elsa, Poggibonsi, Radicondoli, San Gimignano e Azienda USL Toscana sud est

Sede: Piazza Cavour, 2 53036 POGGIBONSI (SI)

DETERMINAZIONE N. 35 DEL 26/11/2025

OGGETTO: Avvviso di reclutamento speciale riservato agli aventi diritto di cui all’art.
1, comma 268, lettera b) della Legge 234/2021 ss.mm.ii  per la copertura di posti
disponibili  nel  profilo  di  Assistente  Amministrativo  –  Area  degli  Assistenti:
assunzione

Da trasmettere a:Collegio Sindacale ai sensi dell’art.71 decies LRT n.40/2005 e s.m.i. e dell’art.12 dello Sta-
tuto SdS Alta Val D’Elsa



LA DIRETTRICE

VISTO l’Atto Costitutivo della “Società della Salute della Zona Alta Val D’Elsa”, istituita in forma di
consorzio pubblico ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n.267/2000, in data 03/02/2010 – Rep.7015, nonché lo Sta -
tuto approvato contestualmente all’Atto Costitutivo di cui sopra; 

VISTA la LRT n.40/2005 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e s.m.i.;

VISTA la LRT n.41/2005 “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti di cittadinan -
za sociale” e in particolare l’art.55 “Politiche per le persone disabili”;

RICHIAMATA la deliberazione Giunta Esecutiva n. 21 del 10/07/2025 avente per oggetto: “Proposta
di nomina Direttore della Società della Salute Alta Val d’Elsa”; 

VISTO il Decreto della Presidente della Società della Salute Alta Val d’Elsa n. 2 del 31/07/2025 aven-
te per oggetto “Nomina della Direttrice del Consorzio Società della Salute Alta Val d’Elsa ai sensi dell’Art. 71
novies comma 1 L.R.T. n. 40/2005 e ss.mm.ii.”;

RICHIAMATO l’art. 11 dello Statuto in cui sono enunciate le funzioni del Direttore della SdS Alta Val
D’Elsa;

RICHIAMATE altresì le deliberazioni della Giunta Esecutiva della Società della Salute Alta Val d’Elsa:
 n. 1 del 29/01/2025, avente ad oggetto “Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-

2027: Approvazione”;
 n. 24 del 26/09/2025, avente ad oggetto “Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-

2027: Variazione limitatamente alla sottosezione 3.3 Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale
(PTFP)”

VISTO il D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i.;

VISTA la DGRT n. 1425 del 04/12/2023, recante “Indicazioni per la predisposizione da parte delle
Aziende ed Enti del SSR dei Piani triennali di fabbisogno di personale 2024-2026”;

TENUTO  CONTO  che  la  disposizione  di  cui  al  punto  e)  della  DGRT  1425/2023  prevede  che  le
stabilizzazioni  siano  considerate  con  priorità  rispetto  ad  altre  forme  di  copertura  dei  fabbisogni  del
personale;

DATO ATTO che è stata effettuata apposita comunicazione alla Regione Toscana Settore Risorse
Umane SSR inerente l’assunzione di n.1 unità di personale nel profilo di Assistente Amministrativo a tempo
pieno e indeterminato con nota prot. 0243943 in data 01.10.2025;

VISTO l’art. 1, comma 268, lettera b), della Legge n. 234/2021 e ss.mm.ii., il quale consente agli Enti
del SSN di stabilizzare, dal 1° luglio 2022 e fino al 31 dicembre 2025, in coerenza con il piano triennale dei
fabbisogni di personale, il personale del ruolo sanitario e del ruolo sociosanitario, anche qualora non più in
servizio, che sia stato reclutato a tempo determinato con procedure concorsuali o selettive e che abbia
maturato al 31/12/2025 alle dipendenze di un ente del Servizio sanitario nazionale almeno diciotto mesi di



servizio, anche non continuativi, di cui almeno sei mesi nel periodo intercorrente tra il 31 gennaio 2020 e il
31/12/2025, secondo criteri di priorità definiti da ciascuna regione;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Esecutiva della Società della Salute Alta Val d’Elsa n. 27
del  11.11.2025,  avente ad  oggetto “Reclutamento speciale  riservato  agli  aventi diritto di  cui  all’art.  1,
comma 268, lettera b) della Legge 234/2021 ss.mm.ii  per la copertura di posti disponibili  nel  profilo di
Assistente Amministrativo – Area degli Assistenti: indirizzi”;

VISTA  la  propria  precedente  determinazione  n.  34  del  12/11/2025,  avente  per  oggetto
Pubblicazione avviso di reclutamento speciale riservato agli aventi diritto di cui all’art. 1, comma 268, lettera
b) della Legge 234/2021 ss.mm.ii per la copertura di posti disponibili nel profilo di Assistente Amministrativo
– Area degli Assistenti;

PRESO ATTO che l’avviso è stato pubblicato dal 14.11.2025 al 24.11.2025 e che entro i termini di
pubblicazione è pervenuta n. 1 candidatura da parte di Francesca Sampieri;

ESAMINATA la n. 1 domanda pervenuta e verificata la sua ammissibilità e regolarità, nel rispetto dei
requisiti di ammissione richiesti dall’avviso come di seguito indicati:

 Cittadinanza italiana
 Essere  stato  reclutato  a  tempo  determinato  presso  la  Salute  della  Salute  Alta  Val  d’Elsa  con

procedure concorsuali, ivi incluse le selezioni di cui all'articolo 2-ter del decreto legge 17 marzo
2020, n. 18, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 aprile 2020, n. 27.

  Aver maturato al 24/11/2025 (data di scadenza dell’avviso)  alle dipendenze di un ente del Servizio
sanitario nazionale almeno diciotto mesi di servizio, anche non continuativi, di cui almeno sei mesi
nel periodo intercorrente tra il 31/01/2020 e il 24/11/2025 

 Essere  in  possesso  dei  requisiti  propri  del  profilo  di  cui  al  D.P.R.  220/2001  ss.mm.ii.  Inerente
“Regolamento recante disciplina concorsuale del personale non dirigenziale del SSN” 

  Non godere del trattamento di quiescenza.
registrando altresì i seguenti motivi di priorità:

 l’essere in servizio a tempo determinato, alla data di pubblicazione dell’avviso (14/11/2025), presso
l’Azienda/Ente del SSR che procede alla stabilizzazione;

 l’anzianità di servizio ulteriore in Enti del SSR, rispetto ai diciotto mesi che valgono come requisito
di ammissione alla procedura di stabilizzazione;

PRESO ATTO dell’istruttoria  espletata  come da verbale  conservato integro agli  atti di  ufficio,  e
ritenuto di ammettere la domanda ritenendola idonea all’assunzione mediante la sopra indicata procedura
riservata di stabilizzazione e procedere conseguentemente alla assunzione a tempo pieno e indeterminato
di n. 1 Assistente Amministrativo – Area degli  Assistenti CCNL Comparto Sanità presso la Società della
Salute Alta Val d’Elsa con decorrenza dal 01.12.2025;

DATO ATTO altresì che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Laura Tattini, Direttrice della
Società della Salute Alta Val d’Elsa;

DETERMINA

per quanto esposto in narrativa che qui espressamente si richiama



1. di ammettere la domanda ritenendola idonea all’assunzione mediante  la procedura di cui all’Avviso di
reclutamento speciale riservato agli aventi diritto di cui all’art. 1, comma 268, lettera b) della Legge
234/2021 ss.mm.ii (stabilizzazione) per la copertura del n. 1 posto disponibile nel profilo di Assistente
Amministrativo  –  Area  degli  Assistenti  CCNL  Comparto  Sanità,  dopo  aver  espletato  l’istruttoria  e
verificato i requisiti di cui all’avviso, come da verbale conservato integro agli atti di ufficio.

2. Di procedere, conseguentemente, alla assunzione, mediante stabilizzazione, a tempo indeterminato e
pieno della seguente n. 1 Assistente Amministrativa – Area degli Assistenti CCNL Comparto Sanità, a
decorrere dal 01.12.2025
 FRANCESCA SAMPIERI matricola 251459

dando atto che l’attuale rapporto di lavoro a tempo determinato e pieno della stessa dipendente
suddetta con la SDS viene a cessare al 30/11/2025;

3. di  disporre  la  stipula  del  contratto  individuale  di  lavoro  a  tempo  indeterminato  e  pieno  con  la
dipendente di cui al punto 2), la cui efficacia resta comunque subordinata alla verifica del possesso di
tutti i requisiti prescritti per l’accesso al pubblico impiego;

4. di dare mandato ai competenti Uffici, compresi quelli  in avvalimento, affinché siano svolte tutte le
attività necessarie e susseguenti a dare attuazione al presente atto di assunzione di personale a tempo
indeterminato;

5. di prendere atto che le risorse per tale assunzione saranno individuate nell’ambito di specifici fondi e
progetti regionali, ministeriali e/o europei e che qualora venissero a cessare tali fondi, la copertura dei
costi sarà garantita con le quote capitarie dei Comuni attualmente versate, poiché le nuove assunzioni
saranno attivate solo  a  seguito  di  cessazione  di  personale  dipendente da  SdS  e  in  ogni  caso,  tali
assunzioni, non avranno alcun impatto sul bilancio dell'Azienda Sanitaria;

6. di dare atto che l'assunzione di cui trattasi rientra nel Piano del fabbisogno del personale per il triennio
2025-2027, così come aggiornato con deliberazione della Giunta Esecutiva n. 24 del 26/09/2025;

7. Di  prendere atto che il  Responsabile  del  Procedimento è  la  Dott.ssa  Laura  Tattini,  Direttrice  della
Società della Salute Alta Val d’Elsa.

8. Di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  esecutivo,  per  procedere  tempestivamente  con  la
pubblicazione dell’Avviso e la formalizzazione dell’assunzione.

9. Di  pubblicare  la  presente  Determinazione  all’albo  pretorio  on  line  della  SdS,  presso il  Comune di
Poggibonsi e nel sito web istituzionale della SdS.

10. Di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.71decies LRT n.40/2005 e
s.m.i. e dell’art.12 dello Statuto.

LA DIRETTRICE
SDS ALTA VAL D’ELSA

Dr.ssa Laura Tattini


		2025-11-26T08:58:30+0100
	LAURA TATTINI




